
 1 

        

        

        Obec Bohatice 

        obecní zastupitelstvo 

 

 

        V Hlučíně 12.6.2012   

 

Hydrogeologický průzkum ložiska Bohatice – žádost  
 

Vážené obecní zastupitelstvo, 

 

V návaznosti na jednání dne 30.5.2012 upřesňuji údaje ve věci plánovaných vrtných prací 

v rámci hydrogeologického průzkumu ložiska štěrkopísků Bohatice. 

Průzkum je plánován na období srpen – září 2012 a na území Vaší obce je předpokládáno 

odvrtání 2 – 4 průzkumných vrtů v území, které je zobrazeno na přiložené situační mapce. 

Vrty mají nadále sloužit jako monitorovací, na nichž budou sledovány hydrogeologické 

poměry území. 

Vrty budou odvrtány do hloubek 30 – 50 m tak, aby zastihly zvodnělé horizonty 

křídových sedimentů. Budou vystrojeny pažnicemi a bude zaručeno, aby neovlivňovaly 

vydatnost domovních studní v okolí. 

Jak zaznělo na výše uvedeném jednání, nabízíme Vám a občanům Vaší obce ke zvážení 

možnost, že by 2 z výše uvedených plánovaných vrtů (jejichž situování na přiložené mapce je 

pouze orientační) byly umístěny na pozemcích v obci a byly odvrtány (či by jimi byly 

prohloubeny stávající studny) tak, aby mohly nadále sloužit k užitku obyvatelům vesnice jako 

zdroje vody.  

 

Vážené obecní zastupitelstvo, 

 

Protože opakovaně na různých jednáních zaznamenáváme problémy Vaší obce 

s nedostatkem vody, dále nabízíme na náklady investora prohloubení stávajících (případně 

odvrtání nových) studní do hloubek dostatečných pro zajištění zdrojů vody u cca 25 

nemovitostí v obci, což by podle znalostí a doporučení hydrogeologa, který se vodními 

poměry v obci odborně zabývá, mělo vyřešit stávající akutní problémy a obyvatelům zajistit 

odpovídající zdroje vody. 

 

Očekávám Vaši odpověď.   

  

 

        RNDr. Pavel Josefus 

            V plné moci 

         

     České štěrkopísky spol. s r.o.,  

          Cukrovarská 34, Praha 9 – Čakovice,  

 IČ 275 84 534. 

 

Přílohy: 

1) Situační mapka 

 

 


